РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2022г. № 450
г. Трубчевск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в
администрации Трубчевского муниципального района, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о доходах, сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации законодательства в части представления муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Трубчевского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствуясь федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.2.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации Трубчевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя сведения о доходах, сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в Перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации Трубчевского муниципального района по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с Законом Брянской области от 16.11.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Брянской области».
2. Постановление администрации Трубчевского муниципального района от 18.12.2017 № 1130 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Трубчевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в новой редакции» признать утратившим силу.
[bookmark: Par71]3. Настоящее постановление направить в отраслевые (функциональные) органы администрации Трубчевского муниципального района, довести до сведения муниципальных служащих администрации Трубчевского муниципального района, разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района				    И.И. Обыдённов

Утвержден
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 21.06.2022г. № 450

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]должностей муниципальной службы в администрации Трубчевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы:
- заместитель главы администрации
Главные должности муниципальной службы:
- начальник отдела администрации, наделенного правами юридического лица
- начальник управления администрации, наделенного правами юридического лица
- руководитель аппарата (управляющий делами) администрации
- заместитель начальника отдела администрации, наделенного правами юридического лица
- заместитель начальника управления администрации, наделенного правами юридического лица
Ведущие должности муниципальной службы:
- начальник отдела администрации
- заместитель начальника отдела администрации
- начальник отдела в управлении администрации, наделенном правами юридического лица
- заместитель начальника отдела в управлении администрации, наделенном правами юридического лица
Старшие должности муниципальной службы:
- заведующий сектором
- главный специалист
- ведущий специалист.